
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

‘И .  д Ъ .и ч Ь

г. Вологда

Об утверждении результатов 
регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по экономике 
в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике от 
02 марта 2025 года № 1 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экономике в 2024/25 учебном году (рейтинг победителей и 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
экономике (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Ю.В. Орсаг



УТВЕРЖДЕНЫ 
Приказом Министерства 
образования области
от______________2025 года №
(приложение)

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экономике в 2024/25 учебном году

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по экономике)

№
п/п

Ф ам илия, имя, 
отчество

Н аим енование образовательной организации
К ласс

обучения

С татус 
(п о б ед и тел ь / 

призер)

1 .
К еттунен Е катери на 

А ндреевна

Б ю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
В ологодской  области «В ологодский 

м ногопроф ильны й лицей»
9 П обедитель

2.
Н овож илов Д аниил 

В ладим ирович

муниципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение 

«О бщ еобразовательны й лицей «А М ТЭ К» 
г. Ч ереповца

10 П обедитель

3.
К ардакова А лёна 

М аксим овна

М униципальное общ еобразовательное 
учреж ден и е «С редняя общ еобразовательная 
ш кола с углубленны м  изучением  отдельны х 

предм етов №  8» г. В ологды

10 П обедитель

4.
Ж дановская Д арья 

А лександровна

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
В ологодской  области «В ологодский 

м ногопроф ильны й лицей»
11 П обедитель

5.
Ш иряев И ван 

А лександрович

муниципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение 

«О бщ еобразовательны й лицей «А М ТЭ К » 
г. Ч ереповца

9 П ризёр

6.
О вчинников А рсений 

А ндреевич

М униципальное общ еобразовательное 
учреж ден и е «С редняя общ еобразовательная 

ш кола №  41» г. В ологды
9 П ризёр

7.
С околов Григорий 

И горевич

м униципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение «С редняя 

общ еобразовательная ш кола №  28» 
г. Ч ереповца

9 П ризёр

8.
Ш иш ин С ергей 

О легович

муниципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение 

«О бщ еобразовательны й лицей «А М ТЭ К » 
г. Ч ереповца

9 П ризёр

9.
Ч ирков А ртём  

А лександрович

муниципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение 

«О бщ еобразовательны й лицей  «А М ТЭ К » 
г. Ч ереповца

9 П ризёр

10.
К оны ш ева С офия 

А лександровна

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «С редняя общ еобразовательная 

ш кола №  30» г. В ологды
9 П ризёр



11.
Ш абанова М ария 

В асильевна

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «С редняя общ еобразовательная 

ш кола №  1 с углубленны м  изучением  
английского язы ка» г. В ологды

10 П ризёр

12.
А нуф риев В севолод  

М аксим ович

муниципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение «Ц ентр 

образования им. И .А . М илю тина» г. Ч ереп овца
10 П ризёр

13.
М алы ш ев Н икита 

И ванович

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение «С редняя 

общ еобразовательная ш кола №  26 с 
углубленны м  изучением  отдельны х 

предметов» г. Ч ереповца

10 П ризёр

14.
М ельников 

В ладислав О легович

м униципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение «С редняя 

общ еобразовательная ш кола №  26 с 
углубленны м  изучением отдельны х 

предм етов» г. Ч ереповца

10 П ризёр

15.
Г оворуш ко А ндрей  

А лександрович

муниципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение 

«О бщ еобразовательны й лицей  «А М ТЭ К » 
г. Ч ереповца

10 П ризёр

16.
С мирнов В ладим ир 

А лександрович

муниципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение «С редняя 

общ еобразовательная ш кола №  26 с 
углубленны м  изучением  отдельны х 

предм етов» г. Ч ереповца

10 П ризёр

17.
Ш естаков М аксим  

Д енисович

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
В ологодской  области «В ологодский 

м ногопроф ильны й лицей»
10 П ризёр

18.
Родин И ван 
М ихайлович

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Л ицей №  32» г. В ологды

10 П ризёр

19.
К осты гов С тепан 

А ндреевич

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение «С редняя 

общ еобразовательная ш кола №  26 с 
углубленны м  изучением  отдельны х 

предм етов» г. Ч ереповца

11 П ризёр

20.
Бакай  М аксим  

А ндреевич

Б ю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
В ологодской  области «В ологодский 

м ногопроф ильны й лицей»
11 П ризёр

21.
К узнецова А лиса 

В итальевна

муниципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение 

«О бщ еобразовательны й лицей «А М ТЭ К » 
г. Ч ереповца

11 П ризёр

22.
К олотилова П олина 

С ергеевна

м униципальное автоном ное 
общ еобразовательное учреж дение «С редняя 

общ еобразовательная ш кола №  9 с 
углубленны м  изучением  отдельны х 

предм етов» г. Ч ереповца

11 П ризёр

23.
М ихайлов О лег 

А лексеевич
М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение «Л ицей №  32» г. В ологды

11 П ризёр

24.
Ш ергин Илья 
В икторович

М униципальное общ еобразовательное 
учреж ден и е «С редняя общ еобразовательная 

ш кола №  41» г. В ологды
11 П ризёр


